

Määräyspäivä, lääkkeen määrääjä Lääke, vaikuttava aine Annostus, käyttötarkoitus	Määrätty määrä	Lääkettä saamatta	Resepti voimassa saakka
15.4.2024 Suomen ylioppilaskuntien liitto			
Kohonneen opiskelijamäärän lisärahoitus	1,57 milj €	1,57 milj €	21.4.2024
<i>Kohonneen opiskelijamäärän mukainen korotus vastaamaan palvelukysynnän kasvuun. YTHS:n laskennallinen rahoitusmalli perustuu opiskelijakohtaisen korvauksen (319,90€ vuonna 2024) ja opiskelijamäärän arvion kertolaskuun.</i>			
EU/ETA-maiden opiskelijamäärän toteuman lisärahoitus	1,08 milj €	1,08 milj €	21.4.2024
<i>Korjaa oikealle tasolle koordinaatioasetuksen mukaisen korvauksen EU- ja ETA-maiden tutkinto-opiskelijoiden YTHS:n palveluiden käytöstä. YTHS:n rahoituksesta on vähennetty liikaa opiskelijoita koordinaatioasetuksen perusteella, miltei 3 400 opiskelijan verran. Palveluita on viime vuonna käyttänyt noin 600 EU- ja ETA-maiden tutkinto-opiskelijaa.</i>			
Digimielenterveysklinikan lisärahoitus	0,8 milj €	0,8 milj €	21.4.2024
<i>Toimivaksi ja vaikuttavaksi todettuun, moniammatilliseen yhteistyöhön ja yhteisalustaan rakennettuun palveluun opiskelijoiden mielenterveyden ja opiskelukyvyn tukemiseksi. Nykyisen matalan kynnyksen digimielenterveysklinikan palvelutason säilyttämiseen sen alasajon sijaan.</i>			
Hammashoitokoneiden ja hoituhuoneiden lisäämisen rahoitus	0,25 milj €	0,25 milj €	21.4.2024
<i>Kiristyvään hoitotakuuseen mitoitettuihin suunterveyden hammashoitolaitteiden investointeihin.</i>			
Hoitojonon purkamisen lisärahoitus	1,8 milj €	1,8 milj €	21.4.2024
<i>Syksyyn ja talveen (uusien opiskelijoiden ja lukukausien aloitus) kohdistuvien korkean kysynnän ajankohtien tasoittamiseen ja valtakunnallisesti pahenevaan yleislääkäripulaan. Hoitotakuun velvoittaman palvelutason ylläpitämiseen.</i>			
Indeksikustannusten kattaminen, lisärahoitus	1,07 milj €	1,07 milj €	21.4.2024
<i>Säätiöstä riippumattomien indeksoitujen sopimushintojen kustannusten nousuun (2-6 %).</i>			

# Opiskelijoille tärkeitä teemoja kehysriihen lähestyessä

## YTHS:n rahoitus

Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö (YTHS) on tänä vuonna erityisen haastavassa tilanteessa, kun se yrittää tuottaa niukalla rahoituksella lain edellyttämät laadukkaat ja saavutettavat opiskeluterveydenhuollon palvelut opiskelijoille. Toisin kuin hyvinvointialueiden kohdalla, YTHS:n saama rahoitus palveluiden piirissä olevaa asiakasta kohden laskee tänä vuonna.

Säätiöllä on käynnissä tehostamistoimenpiteitä ja säästöjä, joilla se sopeuttaa toimintaansa. Säätiön taloushaasteet voivat johtaa hoitotakuun rikkomiseen sekä toimivien ja vaikuttavaksi todettujen palveluiden, kuten digimielenterveysklinikan, alasajoon.

Kustannussäästöistä ja karsinnoista huolimatta vuoden 2024 talousarvio tulee olemaan alijäämäinen ilman lisärahoitusta. YTHS on joutunut vuosina 2021-2023 tuottamaan opiskelijaterveydenhuollon palvelut resursseilla, joiden mitoitus ei ole seurannut korkeakouluopiskelijoiden kohonnutta määrää eikä yleistä kustannustason nousua.

**YTHS katsoo tekemiensä säästötoimenpiteiden ohella, että sillä on perusteet hakea kuluvalle vuodelle lisärahoitusta äkillisistä ja ennakoimattomista syistä johtuen.**

YTHS hakee lisärahoitusta kohteisiin, joita se ei pysty vuodelle 2024 myönnetyllä perusrahoituksella täysimääräisesti tuottamaan. Lisärahoituserusteet ovat:

1. Kohonnut korkeakouluopiskelijoiden määrä noin 1,57 miljoonaa euroa
2. Koordinaatioasetuksen piirissä olevat opiskelijat noin 1,08 miljoonaa euroa
3. Matalan kynnyksen digimielenterveysklinikka noin 0,8 miljoonaa euroa
4. Suunterveyden laite- ja tilainvestoinnit noin 0,25 miljoonaa euroa
5. Hoitojonojen purku ostopalveluilla noin 1,8 miljoonaa euroa
6. Sopimushintojen kustannustason nousu noin 1,07 miljoonaa euroa

**Haettava lisärahoitus yhteensä noin 6,6 miljoonaa euroa.**

## Lisätietoja antaa:

Henri Kontkin  
Sosiaalipolitiikan asiantuntija  
terveydenhuolto, hyvinvointi, yhdenvertaisuus  
040 413 4411  
henri.kontkin@syl.fi

**Yksityiskohtaiset perustelut YTHS:n rahoituksen tarkistamiseen liittyen löytyvät täältä:**



**Muita opiskelijoille tärkeitä teemoja kehysriiheen:**

